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JEGYZŐKÖNYVA SZEGEDI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARÁNAK
1932. évi március hó 18-án tartottELNÖKVÁLASZTÓ ÜLÉSÉRŐL.

.leien voltak:

Pálfy József dr. m. kir. korinányfötanácsos, li. polgármester, mint a 
szegedi kereskedelmi és iparkamarai választásokat előkészítő központi bi­
zottság 1). elnöke, vitéz dombos József dr. városi tb. tiszti ügyész, jegyző­
könyvvezető, bástyái Holtzer Tivadar, Warner Ferenc, Varmi Mihály, 
Iritz Béla, Hód a Bertalan, Löfíler György, Korda Jenő, fíenkö Béla, Vérles 
Miksa, vitéz Kakuszi István, Szél Antal, Brnckner kde, Pischer Gyula, 
Pirich János, Orosz Marcell, Kertész Ernő, Ábrahúm Imre, Körmendy 
Mátyás, Takács Béla, Dobóczky József, Wimmer Biilöp, Wolf Endre, Ab­
laka György, begavári liack Bernát, Horváth Ferenc, Kertész József, Vé­
nig Gyula, Ábrahám Ferenc, Sári István, Sebestyén Pál kereskedelmi és 
iparkamarai újonnan megválasztott kereskedő és iparos beltagok, Róna 
Gusztáv, Steinberger Imre, Debreczeni István, Nyilas András (Békés­
csaba), Wigner Géza, Szalay József (Orosháza), Tar Antal, Szécsi Már­
ton, Barát István, Schriffert Márton (Gyula), Klein Rezső (Baja), Gunszt 
Sándor, Halász Szabó Lajos, Szabó Mihály, Pauli János (Szentes), Ká­
rolyi Mihály, Puskesz Sámuel, Papi) József, Antal József (Makó), Da­
rányi Ferenc, Krieger Ferenc (Battonya), Telek Andor, Blantz Béla dr., 
lakács Ferenc, Simon Sándor (Hódmezővásárhely), Podani János 
(Szarvas), Lakos Emil, Joanovits Ferenc (Csongrád) kereskedelmi és 
iparkamarai újonnan megválasztott kereskedő és iparos kültagok, a ka­
mara irodája részéről Tonelli Sándor dr. főtitkár, Lundesberg Jenő dr. 
ügyv.-titkár, Cserzy Mihály dr. segédtitkár, Pleskó András fogalmazó.

Pálfy József dr. h. polgármester elnök annak megállapításával, 
hogy a Szegedi Kereskedelmi és Iparkamara mai alakuló ülése az ügyrend 
értelmében öt nappal az ülés előtt szabályszerűen hívatott egybe és így 
érvényes határozathozatalra jogosult, üdvözli a megjelenteket és az ülést 
megnyitja. A jegyzőkönyv vezetésével megbízza vitéz dombos József dr. 
városi tb. tiszti ügyészt, a jegyzőkönyv hitelesítésére felkéri begavári 
Bach Bernát és Kertész Ernő kamarai beltagokat. Ismerteti a kereske­
delmi és iparkamarai választásokat elrendelő 130.894/1931. sz. K. M. ren-
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(.leletet, továbbá fclolvastatja az ezen rendelet alapján megejtett válasz­
tásokon megválasztott kereskedelmi és iparkamarai rendes és póttagok 
neveit. Megválasztanak kereskedelmi és iparkamarai beltagokként a ke­

' reskedök csoportjában
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jában

Rendes faxok :
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Benkő Béla 
Vértes Miksa 
vitéz Kakuszi István 
Szél Antal 
Bruckner Fde 
Fischer Gyula 
Pirich János 
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Pót faxok:
■fertwrBrnö
Fenyő Mátyás ^
Domán Mátyás 
vitéz Gárgyán Imre ^
Lendvai Sándor 
Polkík Manó 
Rosenbcrg Béla 
Péterfi Ferenc 
Hoffer Jenő ^
Adler Mór J  
Kardos Mihály /
Káldor József 
Kocsis Ferenc 
Ornstein Lipót dr.
Róka Gyula 
Kozma Marcell

kültagokként a kereskedők csoport-

Bckéscsubán:
Rendes faxok: Póttagok:

Róna Gusztáv Fekete Sándor
Steiuberger Imre Stern Ármin

()rőshazán:
Wigner Géza Brümner Ármin

Gyulán:
I’ífp-Amal '  Kéri Lajos
Szécsi Márton -et—, ifj. Mihalik János

Baján:
Klein Rezső Preisz Béla
Csorba György Danneberg Jenő

Szentesen:
Gunszt Sándor Ausländer Sándor
Halász Szabó Lajos Horváth István
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Károlyi Mihály 
Paskesz Sámuel

Iritz Miksa 
1 Klein Lázár

Hat tanyán:
Darányi Ferenc Kertész Miksa

Hódmezővásárhelyen:
Telek Andor 
Blantz Béla dr.

Balassa József 
Petrik István

Szarvason:
Podani János 1 )onner Árpád

Csongrádon:
Lakos Emil Jusztin Mihály

A kereskedelmi és iparkamarai beltagokként az iparos csoportban
Szegeden:

Rendes tagok: Póttagok:
^P ick  Jenő y vitéz Csányi János

Ábrahám Imre , Magyar Imre
Körmendy Mátyás^ Osznovits István

^Takács Béla Vitkay János
Dobóczky József Juhász János
Wiiumcr Ffilöp ^ Schulter Vilmos
Wolf Endre Takács Ferenc
Ablaka György . / Dudás Sándor
begavári Back B ernát/ Katona András
Horváth Ferenc Újvári József
Kertész József f Cserép Sándor
Vénig Gyula Schodly Gyula
Ábrahám Ferenc Erdélyi András
Sári István / Dacsó Arnold
Sebestyén Pál Fekete Nándor
Km-tiéza - Nagy Mátyás

Kereskedelmi és iparkamarai kültagokként az iparos csoportban

Békéscsabán:
Rendes tagok: Póttagok:

1 tebreenetii htván ^..-'-'Molnár János
Nyilas András Német Árpád
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Szalay József
Orosházán:

Mitlasovszky János

Barát István
Gyulán:

Lindenfeld Albert
Schriffert Márton Pénzes Ferenc

Tomasich Gyula
II u\án:

Petrekonics Jenő
Mojzes Péter Német Frigyes

Szabó Mihály
Szentesen:

Molnár Sándor
Pauli János Halász József

Papp József
Makón:

Kucses Károly
Antal József Szél József

Krieger Ferenc
liut tanyán:

Rohony Pál

Hódmezővásárhelyen:
lakács Ferenc Fejes János
Simon Sándor Olasz Pál

Janurik János
Szarvason:

lakos Lajos

Joanovits Ferenc
Csőn ikrádon :

Mészáros Károly

Felolvastatja a kereskedelmi és iparkamarai választásokat jóvá­
hagyó 118.715 1932. Vilii), sz. K. M. rendeletét, mely szerint a választá­
sok eredményét a m. kir. kereskedelmi miniszter tudomásul vette s utasí­
totta a választási bizottságot, hogy a szegedi kereskedelmi és iparka­
mara alakuló ülésének cgybchívása iránt haladéktalanul intézkedjék és 
az ülésről felvett jegyzőkönyvet sürgősen terjessze fel.

Bejelenti, hogy a mai ülés egyetlen tárgya a Kamara elnökének és 
két osztály elnökének megválasztása, akik egyszersmind hivatalból a ka­
mara alelnökei.

Megilletödéssel állapítja meg, hogy a szegedi körzet kereskedő cso­
portjában második helyen megválasztott Hokor Adolf beltag időközben
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meghalt. Bejelenti, hogy helyébe az ügyrend értelmében a legtöbb szava­
zatot nyert Kertész Ernő póttag lépett be rendes tagnak, aki ebben a mi­
nőségében a mai alakuló ülésre meghívatott.

Bár az ülés tárgysorozatába nem tartozik Bokor Adolf emlékének 
méltatása, mégis úgy érzi, hogy lehetetlenség az alakuló ülésnek az ő el­
vesztése felett a rideg hivatalos megállapítással napirendre térni és azt 
hiszi, az összes jelenlevők érzelmét és akaratát tolmácsolja, amikor Bokor 
Adolf emlékét a mai ülés jegyzőkönyvébe iktatja. Bokor Adolf közbccsü- 
lésben állott, érdemes, derék, hűséges, önzetlenül munkálkodó polgára volt 
Szeged városának, hosszú évek során át értékes tagja a kereskedelmi és 
iparkamarának, az ipartestületnek, a város társadalmi és közéletének, aki 
minden ténykedésével csak a köz javát szolgálta és mindenkép méltó arra, 
hogy emlékét kegyelettel őrizzük.

A gyűlés általános helyesléssel fogadja elnök bejelentését és felál­
lással ad kifejezést kegyeletének.

Napirend előtt elnök őszinte köszönetét nyilvánítja a kereskedelmi 
és iparkamarai választásoknál közreműködött bizottsági tagoknak, vá­
rosi, kamarai és ipartestületi tisztviselőknek.

Ezek után Pálfy József dr. h. polgármester-elnök elrendeli a keres­
kedelmi és iparkamara elnökének megválasztását.

Tizennégyen az elnökválasztásnak titkos szavazással való megej- 
tését kérelmezték, mire Pálfy József dr. h. polgármester-elnök a titkos 
szavazást elrendelte. A szavazás során leadatott 57 szavazat, amely sza­
vazatokból Wimnier Fiilöpre 34, Vértes Miksára 21, Wagner Ferencre 1 
szavazat esett, I szavazat eredménytelen volt.

Pálfy József dr. h. polgármester elnök, a szavazatok eredmé­
nyéhez képest Wimnier Fiilöp kereskedelmi és iparkama­
rai iparos beltagot, a szegedi kereskedelmi és iparkamara 
szótöbbséggel megválasztott elnökének jelenti ki.

A kereskedelmi és iparkamara kereskedő alelnökének, illetve a ke­
reskedelmi és iparkamara kereskedő osztálya elnökének választására vo­
natkozólag kilenc kereskedő tag aláírásával benyújtott kérelemre Pálfy 
József dr. h. polgármester-elnök, névszerinti szavazást rendel el. A szava­
zás során leadatott 31 szavazat, amely szavazatokból Vértes Miksára 25, 
Holtzer Tivadarra 6 szavazat esett.

Pálfy József dr. Ii. polgármester-elnök, a szavazatok eredmé­
nyéhez képest Vértes Miksa kereskedelmi és iparkamarai 
kereskedő beltagot, a szegedi kereskedelmi és iparkamara 
kereskedő alel nőkévé, illetve a szegedi kereskedelmi és 
iparkamara kereskedő osztályának elnökévé szótöbbség­
gel megválasztottnak nyilvánítja.
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A kereskedelmi és iparkamara iparos alelnökének, illetve a keres­
kedelmi és iparkamara iparos osztálya elnökének választására vonatkozó­
lag tíz iparos tag aláírásával benyújtott kérelemre Pálfy József dr. h. pol- 
jíármester elnök, névszerinti titkos szavazást rendel el. A szavazás során 
leadatott 26 szavazat, amely szavazatokból Körmendy Mátyásra 17, 'ba­
kács Bélára 9 szavazat esett.

Pálfy József ár. Ii. polgármester elnök, a szavazatok eredmé- 
| nyéhez képest Körmendy Mátyás kereskedelmi és ipar­
. kamarai iparos beltagot, a szegedi kereskedelmi és ipar­

kamara iparos alelnökévé, illetve a szegedi kereskedelmi 
és iparkamara iparos osztályának elnökévé szótöbbséggel 
megválasztottnak nyilvánít ja.

Pálfy József dr. h. polgármester úgy a maga, mint a város hatósága 
nevében örömmel és bizalommal üdvözli Wimmer Eiilöp elnököt. Vértes 
Miksa és Körmendy Mátyás alclnököket. Kamara vezetősége soha nehe­
zebb körülmények közfitt nem foglalt el tisztséget, — mondotta, — mint 
most az új elnökség. Soha nagyobb szükség nem volt a kamara agilitásá­
ra, a hatóság érdekképviseleti szervek harmonikus együttműködésére, 
mint a mai válságos időkben, amikor kölcsönös bizalommal és erős össze­
fogással lehet csak eredményeket elérni. A kamara fellépése hatályossá­
gának, eredményes működésének alapfeltétele az elnökség és érdekeltség 
megértése, a kölcsönös bizalom állandósítása. Ennek pedig biztos garan­
ciája a mostani választás eredménye, mely a Kamara régi, kipróbált ve­
zetőségét állította újból a Kamara élére. Kívánja, hogy a jó Isten segítsé­
gével az új elnökség minél eredményesebben működhessék, amelyhez úgy 
a maga, mint a város hatóságának legmesszebbmenő támogatását ígéri.

Az új elnökség elfoglalván a helyét, Wimmer Eiilöp emelkedett szó­
lásra, megköszönvén a h. polgármester üdvözlő szavait, őszinte köszö­
netét mond a kamarai tagoknak, hogy immár harmadízben választották 
meg elnöknek. A mostani választás különösen jóleső érzéssel tölt el, mert 
abban elismerését látja eddigi működésének. Minden energiával azon lesz, 
hogy az esetleg felmerülő ellentéteket eltüntesse, mert csak teljes össze­
fogással lesz lehetséges a nehéz feladatokat teljesíteni. A kézműipar és a 
gyáripar közötti ellentétnek meg kell szűnni, a gyáripar nélkül a kamara 
aligha teljesíthetné feladatát. Törhetlen munkakedvvel veszi át újból a 
kamara vezetését és ígéri, hogy minden erejét, tudását és tapasztalatait a 
kereskedelem és ipar helyzetének megkönnyítésére fogja a jövőben is ér­
vényesíteni.

Vértes Miksa alelnök, a kereskedelmi osztály elnöke köszönetét 
mond megválasztásáért. Amint a múltban, úgy a jövőben Is mindig ott lesz 
az élen, ha a kereskedelem és az ipar érdekeit kell képviselni. Pártatla­
nul, tárgyilagosan és lelkiismeretesen kívánja szolgálni a kereskedelem és 
az ipar minden rétegének ügyét. Ezekben a hallatlanul súlyos napokban
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elsősorban a kisembereknek, a kiskereskedőknek az ügyét kell felkarolni 
és védelmezni. Küzdeni kíván az elviselhetetlen közteher mérsékléséi 
de küzdeni kell azzal az irányzattal szemben is, amely az ipar és kér 
kedelem tevékenységét ki akarja sajátítani.

Körmendy Mátyás alelnök, az ipari osztály elnöke megválasztásáért 
és a személyébe helyzeti bizalomért hálás köszönetét fejezi ki az ipari 
osztály tagjainak s kijelenti, hogy elsősorban a kézműiparosok érdekében 
kíván munkálkodni. Helyteleníti, hogy a múltban egyes törvény- és ren­
delettervezetek hozzászólás végett nem küldettek meg idejében az érde­
keltségnek és így az érdekeltség, különösen a népjóléti minisztérium ha­
táskörébe tartozó kérdésekben, befejezett tények elé állíttatott. Szükséges­
nek tartja a kamara erélyes fellépését, hogy jövőben ilyen esetek elő ne 
forduljanak, hogy az érdekeltséget súlyosan érintő törvény- és rendelet­
tervezetek a kamarával oly időben közöltessenek, hogy az érdekeltség­
nek módja és alkalma legyen azokkal behatóan foglalkozni és észrevéte­
leit megtenni. Ezúttal külön programmot adni nem kíván, mert maga az 
élet, a kézmüiparosság támogatása, annak számtalan iigye-baja képezi 
az ő munkájának anyagát. A kézmííiparosságért folytatandó munkájához 
kéri iparostársai és a kamara jóindulatú támogatását.

Wimmer Fülöp — végül —■ úgy a maga, mint az egész kamara ne­
vében hálás köszönetét mond Pálfy József dr. h. polgármesternek azért 
a nagy munkáért és szíves készségért, amelyet a kamarai választások 
során tanúsított.

Pálfy József dr. li. polgármester elnök, bejelenti, hogy a kamarai 
elnökválasztás eredményét jóváhagyás végett felterjeszti a in. kir. keres­
kedelemügyi miniszter úrhoz, majd megköszönve a tagok szíves megjele­
nését, az ülést berekeszti.

Felolvasás és helybenhagyás után aláíratott.

Kmf.

v. dr. Gombos József s. k. dr. Pálfy József s. k.
városi tb. tiszti ügyész, 

jegyzőkönyvvezető.
m. kir. korniányfötanácsos, h. polgármester, a sze­
gedi kereskedelmi és iparkamarai választásokat 

előkészítő központi bizottság li. elnöke.

Hitelesítjük:

Back Bernât s. k. Kertész Ernő s. k.
kereskedelmi és iparkamarai beltagok.
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